28.02.2019г № 4/10 -дмо
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АЛАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТЫРГЕТУЙ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

РЕШЕНИЕ ДУМЫ
«О внесении изменений в решение думы муниципального образования «Тыргетуй» «О бюджете МО «Тыргетуй» на 2019 год

и на плановый период 2020 и 2021 годов»от №4/6-дмо от 24.12.2018г.
Дума муниципального образования «Тыргетуй»
РЕШИЛА:
1. Внести в Решение Думы МО «Тыргетуй» «О бюджете МО «Тыргетуй» на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» от 24.12.2018г. № 4/6-дмо  следующие изменения:
2. п.1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета МО «Тыргетуй» на 2019 год:

общий объём доходов местного бюджета в сумме 6699,6 тыс.руб., из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации,  в сумме 5334,4 тыс.руб.;

общий объём расходов  в сумме  7080,4 тыс.руб.;

размер дефицита местного бюджета  в сумме 380,8 тыс.руб. или 27,9% утвержденного общего годового объема доходов местного бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений.
- с учетом снижения остатков средств на счетах по учету средств местного бюджета размер дефицита на 2019 год составит 312,5 тыс. рублей или 22,9 % утвержденного общего годового объема доходов бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений».
3. п.2 изложить в следующей редакции:
«2. Утвердить основные характеристики бюджета МО «Тыргетуй»  на плановый период 2020 и 2021 годов :

общий объём доходов местного бюджета на 2020 год в сумме 6393,4 тыс.руб., в том числе безвозмездные поступления в сумме 5028,8 тыс.руб., на 2021 год в сумме 6406,3 тыс.руб., в том числе безвозмездные поступления в сумме 5041,7 тыс.руб.;

общий объём расходов на 2020 год в сумме 6461,6 тыс.руб., в том числе общий объём условно утвержденных расходов в сумме 158,6 тыс.руб. на 2021 год в сумме 6474,5 тыс.руб., в том числе общий объём условно утвержденных расходов в сумме 317,9 тыс.руб.;

размер дефицита местного бюджета на 2020 год в сумме 68,2 тыс.руб. или 5% утвержденного общего годового объема доходов местного бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений, на 2021 год 68,2 тыс.руб. или 5% утвержденного общего годового объема доходов местного бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений».
4. Приложения 1,2,5,6,7,8,9,10,11,12,15,16 изложить в новой редакции (прилагаются).
5.абз.1 п.11 изложить в следующей редакции:
          «11. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального образования «Тыргетуй»:

на 2019 год в размере 750,7 тыс.рублей ;»
6. абз.1 п.12 изложить в следующей редакции:
           «12. Установить предельный объём муниципального долга МО «Тыргетуй»

на 2019 год в размере 682,6 тыс.рублей ;»
7.абз.2 п.12 изложить в следующей редакции:

«Утвердить верхний предел муниципального долга МО «Тыргетуй»:

          по состоянию на 1 января 2020 г. в размере 0 тыс. рублей., в том числе предельный объём обязательств по муниципальным гарантиям 0 тыс.рублей.
          по состоянию на 1 января 2021 г. в размере 68,2 тыс. рублей., в том числе предельный объём обязательств по муниципальным гарантиям  0 тыс.рублей.

          по состоянию на 1 января 2022 г. в размере 136,4 тыс. рублей., в том числе предельный объём обязательств по муниципальным гарантиям 0 тыс.рублей».
8. Включить п.19.1 следующего содержания:
«19.1. Утвердить распределение бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств муниципального образования "Тыргетуй" на 2019 год  приложению 18 к настоящему Решению».

9. Опубликовать настоящее Решение в Тыргетуйском вестнике, и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Аларский район» на странице МО «Тыргетуй» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Председатель думы
Глава муниципального образования

«Тыргетуй»
Л.Н. Ситявина
Пояснительная записка (изменения в бюджет 2019 года) на Думу в феврале

В Решение Думы МО «Тыргетуй» от 24.12.2019г. № 4/6 -дмо  «О бюджете МО «Тыргетуй» на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» внесены следующие изменения:

Собственные доходы увеличила на сумму 17,0 тыс.руб. по коду:

18210102010010000110-налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

Безвозмездные поступления на сумму 216,9 тыс.руб.по кодам:

062 2 02 29999 10 0000 150- Прочие субсидии бюджетам поселений 216,0 тыс.руб. (народная инициатива)

062 2 02 35118 10 0000 150-Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 0,9 тыс.руб.

План по доходам на 2019 год составляет 6699,6 тыс.руб.                  6699630 руб.

Расходы бюджета  увеличила на 547,3 тыс.руб. (в расходы включен остаток на 01.01.2019г. в сумме 312,5 тыс. руб.) по следующим разделам:

0100 «Общегосударственные вопросы»

 по подразделу 0104 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций» на сумму 6,0 тыс.руб.,

0200 «Мобилизационная и вневойсковая подготовка» на сумму 0,9 тыс.руб.

0409 «Дорожное хозяйство» в расходы включен остаток на 01.01.2019г. в сумме 286,5 тыс.руб.

0500 «Жилищно-коммунальное хозяйство» расходы увеличены на сумму 202,7 тыс.руб., по подразделу 0503 «Благоустройство»

0800»Культура и кинематография» по целевой статье 44099 60210 на сумму 17,2 тыс.руб., по целевой статье 44099 S2370 20, 0 тыс.руб.

1003 «Социальное  обеспечение населения» на сумму 14,0 тыс.руб.

План по расходам на 2019 год составляет 7080,4 тыс.руб.                   7080415,04 руб.

Дефицит 380,8 тыс.руб., что составляет 27,9% от объёма собственных доходов местного бюджета.

В плановом периоде 2020-2021 году было внесено следующее изменение в доходной части на 0,9 тыс.руб. по к. 062 2 02 35118 10 0000 150-Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты. В расходной части увеличение по разделу 0200 «Мобилизационная и вневойсковая подготовка» на сумму 0,9 тыс.руб.

Основные параметры бюджета на плановый период 2020-2021 годов.

	2020 год
	2021 год

	Доходы
	6393,4
	6406,3

	Расходы
	6461,6
	6474,5

	Дефицит
	68,2
	68,2

Исполнитель     И.В.Распопина